
1 
 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17 

ZASTUPITELSTVO M ĚSTSKÉ ČÁSTI  

ZÁPIS 

jednání ZMČ č. 28 
konané dne 25. 6. 2014 

 

 

Zasedání ZMČ zahájila starostka MČ Mgr. Jitka Synková, přivítala přítomné a konstatovala,  
že zasedání ZMČ bylo svoláno řádně a včas 

 
 

Upozornila, že celý průběh zasedání je zvukově zaznamenáván pro účely vyhotovení zápisu. 

 

 

Začátek zasedání: 13:10 hod. 
Konec zasedání:     16:05 hod. 
 
 
 

Místo konání: ZŠ genpor. Františka Peřiny, Socháňova 1139, Praha 17 - Řepy 
 
 

Přítomno: 20 členů ZMČ 
Omluveni: p. Bartoš, pí Körberová, pí Vojíková-Vítková 
 
 
 
 

Ověřovatelé: p. Hájek, p. Marek 
Pro 17, proti 0, zdrželi se 2, nehlasoval: 1 
 
 
 

 

Návrhový výbor: Doc. PaedDr. Farkač CSc, pí Richterová, p. Opluštil 
Pro 17, proti 0, zdrželi se 3 
 
 



2 
 

Návrh programu: 
 
p. Finger 

• navrhl jako předkladatel stáhnout bod č. 28.9 – Úprava Pravidel výběrových řízení na 
pronájem bytů svěřených hlavním městem Prahou Městské části Praha 17 – Majetková 
a bytová komise neměla dostatek času se k problematice vyjádřit, stejně tak právní 
oddělení (otázky se vytvořily až po zasedání RMČ) - bod bude předložen na jednání 
ZMČ 29 

p. Vaic 

• zařadit bod Různé jako poslední bod jednání ZMČ 

Pro 13, proti 1, zdrželi se 6 - návrh byl přijat 
 
 
Navržený program (včetně zařazení výše uvedeného bodu): 
 

28.1 Kontrola zápisu 
28.2 Dodatek č. II Koncepce školství MČ Praha 17 
28.3 Grantové řízení MHMP pro rok 2014 – Podpora městských částí v sociální  

oblasti – program J5 
28.4 Rozšíření využití Fondu pro podporu základních škol 
28.5 Hasičská zbrojnice Praha 17 - Řepy, dokončení podkrovní části stavby,  

vč. navazujících konstrukcí 
28.6 Zpráva o plnění rozpočtu, plánu hospodářské činnosti a vyúčtování výsledků 

hospodaření městské části Praha 17 za rok 2013 (závěrečný účet) 
28.7 Zpráva o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za I. čtvrtletí 2014 
28.8 Změny rozpočtu k 31. 5. 2014 
28.9 Úprava Pravidel výběrových řízení na pronájem bytů svěřených hlavním 

městem Prahou Městské části Praha 17 - STAŽENO 
28.10 Žádost o schválení splátkové dohody na dluh za nájemné, vyúčtování služeb  

a poplatky z prodlení 
28.11 Žádost o schválení splátkové dohody na dluh za nájemné, poplatky a úroky  

z prodlení 
28.12 Žádost o schválení splátkové dohody na dluh za nájemné, poplatky a úroky  

z prodlení 
28.13 Žádost o schválení splátkové dohody na dluh za nájemné, poplatky a úroky  

z prodlení 
28.14 Různé 

 
 

 
•  Pevný bod od 13:15 – Interpelace členů ZMČ 
•  Prezentace od 15:00 – Prezentace výsledků výzkumu veřejného mínění 
•  Pevný bod od 16:00 – Náměty a připomínky občanů Řep 

 
 
 



3 
 

Hlasování o programu: 
 
Pro 18, proti 0, zdržel se 2 
 

 
 
Interpelace členů ZMČ 
 

1) MUDr. Katra - různé 
2) Martin Vaic – bod jednání RMČ, Plán investic 
3) Stanislav Opluštil – VŘ na právní služby  
4) Stanislav Opluštil – byt zastupitele Mgr. Krásy 
5) Petr Stloukal – Bike Beet Fest 

 
 
1) MUDr. Katra - různé 

• čeho se bude týkat investice do sokolovny 
• hasičárna - navýšení investice o podkroví za cca 2,5 mil. Kč 
• předzahrádky k odkupu – spekulace na Internetu a v tisku 

 
p. Marek 

• rekonstrukce sokolovny – nová střecha a fasáda 
• hasičárna je bodem č. 5 jednání ZMČ  
• předzahrádky by MČ nikdy nepronajala ani neprodala 3. osobě 

 
Mgr. Synková 

• žádné požadavky na odkup předzahrádek nevznikl 
 

 
2) Martin Vaic – bod jednání RMČ, Plán investic 

• bližší informace ohledně stažených 2 bodů z RMČ 103 – Oznámení o konání 
předvolební kampaně na pozemcích ve správě MČ P17 - politické hnutí NEZÁVISLÍ 
a neuvedený politický subjekt 

• informace ohledně doplněného usnesení z RMČ 103 – bod č. 25 
• existence Plánu investic - výhledově 

 
p. Marek 

• předklad z RMČ 103, bod 25 byl ZAMÍTNUT – ze Spisové služby však nevzešel 
protokol o zamítnutí tohoto záměru, tudíž muselo být dodatečně vyhotoveno usnesení 
č. Us RMČ 000322/2014 s rozhodnutím rady NESCHVALUJE 

 
Mgr. Černovský 

• při schvalování rozpočtu na letošní rok se schválil Výhled hospodaření MČ na dalších 
5 let – dělá se to tak opakovaně – každý rok se to prolonguje – neustále se tak drží 
výhled hospodaření i investic na 5 let – nyní se na žádném jiném výhledu nepracuje 

 
p. Finger 

• jednalo se o požadavek ODS a hnutí NEZÁVISLÍ – zábor pozemku na celý měsíc – 
každý politický subjekt by měl požádat o zábor na konkrétní den, ne celý měsíc – byl 



4 
 

vyhotoven Metodický pokyn právním oddělením – zábor pozemku nemusí být 
schvalován radou – stačí pouze dát vyplněnou žádost do podatelny 

 
 
3) Stanislav Opluštil – VŘ na právní služby 

• bylo vypsáno VŘ na právní služby na 5 let, poté staženo a vypsáno znovu na 3 roky 
(9. 4. 2013) 

 
p. Finger 

• dotaz nejspíše na Ing. Vaicovou - v tomto období funkci zástupce starostky ještě 
nezastával (od 18. 7. 2013) 

 
p. Marek 

• potvrdil vypsání a stažení výběrových řízení na právní služby 
 
p. Vaic 

• požaduje zaslat elektronicky kompletní informace ohledně výběrového řízení 
 

 
4) Stanislav Opluštil – byt zastupitele Mgr. Krásy 

• v roce 2009 manželé Krásovi měli údajně napsat dopis, že mají prodat svou 
nemovitost na základě toho, že zde mají přidělený byt – v jakém je to stádiu – zda se 
od té doby něco řešilo nebo zda to stále setrvává 

 
Mgr. Krása 

• domnívá se, že interpelace by měly být pouze na otázky ohledně obce a ne 
soukromých věcí zastupitelů 

• z majetkového přiznání je vidět, že vlastní nemovitost – užívá byt v souladu s nájemní 
smlouvou – žádný zákon mu nezakazuje vlastnit jinou nemovitost mimo obec 

• dle nového OZ, kdo používá byt, který je zvláštního určení, tak jestliže se s osobou 
něco stane, rodina musí do 3. měsíců byt opustit bez náhrady – je jeho povinností se 
postarat o to, aby měla rodina zabezpečení, což jako zodpovědný rodič dělá – 
neporušuje žádný zákon 

 
 
5) Petr Stloukal – Bike Beet Fest (BBF) 31. 5. 2014 na Bílé Hoře 

• proč tato akce tak velkého rozsahu nebyla zastupitelům zveřejněna a nebyli  
na ni pozváni 

• kdo se podílel na černých výlepech na tuto akci – z jakých prostředků je to hrazeno 
• proč tyto akce nejsou dostatečně projednávány na radě a jsou povolovány do ranních 

hodin 
 
Mgr. Synková 

• ředitel KC Průhon není přítomen – bude odpovězeno písemně 
• v radě bylo projednáno konání akce – součástí grantu na kulturu byly i finanční 

prostředky na akci BBF, ostatní hrazeno KC Průhon – neplatilo se žádné vstupné – 
proto nejspíše pan Koutný pozvánky neposlal – minimálně 2x to bylo inzerováno 
v Řepské 17 



5 
 

• akce proběhla též vloni – byly max. 2 stížnosti – nečekala se takováto návštěvnost – 
živá hudba byla povolena do 24h, reprodukovaná hudba byla do 2.30h dle zprávy  
od Policie o ukončení akce – došlo 9 stížností a 10 pochvalných e-mailů 

• omluvila se všem občanům za rušení nočního klidu 
 
p. Vaic 

• žádá, aby zastupitelé byli pozváni na všechny akce, které jsou v záštitě MČ 
• požaduje zaslat kompletní rozpočet BBF včetně nákladů MČ, Optimisu  

a sponzorských darů 
 

 
 
1. Kontrola zápisu 

 
Zápis z 27. zasedání ZMČ Praha 17 ze dne 12. 5. 2014 
 
 

ZMČ souhlasí s kontrolou zápisu bez připomínek. 
 
Pro 18, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval: 2 

 
 
2. Dodatek č. II Koncepce školství MČ Praha 17 

 
Diskuse: 
 
MUDr. Katra 

• poděkoval Mgr. Zemanové za přehlednou práci Koncepce školství 
• více by rozšířil část „Podporovat preventivně činnost“ o témata jako např. 

Kyberšikana, otázka alkoholu, drog 
 
Usnesení číslo: Us ZMČ 000029/2014 
 
Zastupitelstvo městské části 
 
1) se seznámila 

s Dodatkem II. Koncepce školství MČ Praha 17 
 
2) schvaluje 

Dodatek II. koncepce školství MČ Praha 17 
 
3) ukládá 

odboru školství a kultury koordinovat realizaci Koncepce školství MČ Praha 17 
Zodpovídá  

1. Mgr. Naděžda Zemanová, Vedoucí odboru školství a kultury 
    

Usnesení - (Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

 



6 
 

3. Grantové řízení MHMP pro rok 2014 - Podpora městských částí v sociální oblasti - 
program J5 

 
Usnesení číslo: Us ZMČ 000030/2014 
 
Zastupitelstvo městské části 
 
1) se seznámilo 

s výsledky grantového řízení vyhlášeného MČ Praha 17 v sociální oblasti 
 
2) schvaluje 

přidělení částky 224 200 Kč pro poskytovatele sociálních služeb Centrum sociálně 
zdravotních služeb, Bendova 5, Praha-Řepy a rozdělení částky pro pečovatelskou 
službu ve výši 179 200 Kč a pro nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Klub 17  
ve výši 45 000 Kč. 

 
3) ukládá 

OSV informovat CSZS o výsledku jednání 
 

Usnesení - (Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

 
4. Rozšíření využití Fondu pro podporu základních škol 

 
Usnesení číslo: Us ZMČ 000031/2014 
 
Zastupitelstvo městské části 
 
1) se seznámila 

s návrhem rozšíření využití Fondu pro podporu základních škol v kategorii 
jazykového vzdělávání žáků a pedagogů formou ročního příspěvku 

 
2) schvaluje 

1. doplnění statutu Fondu pro podporu základních škol v oblasti " Výdaje fondu"  
o možnost čerpání finančních prostředků na podporu jazykového vzdělávání žáků  
a pedagogů formou ročního příspěvku 
2. výše ročního příspěvku na žáka a pedagoga bude na příslušný rok schvalována 
Radou MČ Praha 17 
3. navýšení příjmu fondu o částku 500 tis. Kč, a to převodem finančních prostředků  
z fondu obnovy majetku městské části 
4. částku 1 500,- Kč na žáka a 1 000,- Kč na pedagoga pro rok 2014 

 
3) ukládá 

OŠK zajistit ve spolupráci s ekonomickým odborem podmínky pro rozšířené čerpání 
Fondu pro podporu základních škol 
 
Zodpovídá  

1. Mgr. Naděžda Zemanová, Vedoucí odboru školství a kultury 

 



7 
 

2. Ing. Milena Michlová, Vedoucí odboru ekonomického  
   seznámit se s usnesením 

 
Usnesení - (Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

 
 
5. Hasičská zbrojnice Praha 17 - Řepy, dokončení podkrovní části stavby,  
vč. navazujících konstrukcí 

 
Diskuse: 
  
p. Stloukal 

• uvedl chybu v součtu v předkladu na str. 2 – celková částka není 820 947,31 Kč 
 
p. Marek 

• čísla jsou v pořádku, nechápe, kde vidí problém 
 
Ing. Podaný 

• přílohou je podrobný rozpočet od zhotovitele, kde je rekapitulace všech jednotlivých 
položek, a ta by měla být v pořádku – kalkulace je provedena v Excelu 

 
Doc. PaedDr. Farkač Jan, CSc. 

• na straně 1 v Krycím listu rozpočtu je uvedeno, které řádky se sčítají – částka sedí 
 
p. Vaic 

• navrhl stáhnout materiál a přepracovat ho, aby nedošlo ke zmatečnému hlasování – 
poté svolat mimořádné ZMČ 

 
p. Marek 

• položky Práce a dodávky HSV a PSV nelze přičítat k celkovému součtu – bez 
těchto položek částka přesně vychází 

 
Doc. PaedDr. Farkač Jan, CSc. 

• při součtu řádků HSV,  PSV a VRN (vedlejší rozpočtové náklady) vyjde částka 
820 947,31 Kč dle Krycího listu rozpočtu 

 
Ing. Černý 

• dotaz, zda se nejedná o rozdělení veřejných zakázek 
• jak je ošetřeno majetkové vypořádání MHMP a MČ P17 
• chybí rozpočtové opatření na 2,5 mil. Kč 

 
p. Marek 

• rozpočtové opatření č. 33 na 2,6 mil. Kč je uvedeno ve druhém odstavci 
„schvaluje“ v návrhu usnesení tohoto předkladu 

 
Mgr. Černovský 

• 1 mil. Kč schválila rada, aby nebyla zastavena stavba 
• z pohledu rozpočtu nevidí žádný problém, v čem by měla spočívat chyba 



8 
 

Ing. Černý 
• omluvil se za Finanční výbor, že se tímto RO nezabýval – o celkové částce tam 

jednali 
 
p. Marek 

• je ošetřeno smluvně, že po kolaudaci bude budova hasičárny ve správě MČ 
• o dělení zakázek se rozhodně nejedná – bylo to řešeno též s právníky 

 
Mgr. Synková 

• na žádost MČ dle posledních informací z MHMP by měla být částka 3,6 mil. Kč 
dofinancována z MHMP - rozhodnutí bude v září na jednání zastupitelstva HMP 

 
p. Finger 

• je zažádáno o přidělení pozemků v blízkém okolí hasičárny k výcviku hasičů 
 
 
Usnesení číslo: Us ZMČ 000032/2014 
 
Zastupitelstvo městské části 
 
1) projednala 

Navýšení rozpočtu MČ kapitoly 07 - Bezpečnost na stavbu "Hasičská zbrojnice Praha 
17 - Řepy, dokončení podkrovní části stavby, vč. navazujících konstrukcí" o částku 
2,6 mil. Kč. 

 
2) schvaluje 

Navýšení rozpočtu MČ kapitoly 07 - Bezpečnost na stavbu "Hasičská zbrojnice Praha 
17 - Řepy, dokončení podkrovní části stavby, vč. navazujících konstrukcí" o částku 
2,6 mil. Kč, které bude provedeno RO č. 33, zdrojem budou finanční prostředky  
z fondu obnovy majetku MČ.   

 
3) ukládá 

OÚRI zajistit potřebné 
EKN provést navýšení rozpočtu 
  
Zodpovídá  

1. Ing. Alois Podaný, Vedoucí odboru územního rozvoje a investic 
    

2. Radka Khollová, Vedoucí kanceláře starostky  
    

3. Ing. Milena Michlová, Vedoucí odboru ekonomického  
   seznámit s usnesením 

 
Usnesení - (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 3, Poznámka: Nehlasoval: 1) 
 

 
 
 



9 
 

6. Zpráva o plnění rozpočtu, plánu hospodářské činnosti a vyúčtování výsledků 
hospodaření městské části Praha 17 za rok 2013 (závěrečný účet) 

 
Diskuse: 
 
p. Marek 

• do čeho by bylo dobré a bezpečné investovat, aby to garantovalo výnos 3 - 5% 
 
Mgr. Černovský 

• téměř 3% již garantovaly státní spořící dluhopisy 
• 3 – 5% by mohl zajistit např. mix státních dluhopisů, podnikových obligací,  

akcií, atd. – jednalo by se pouze o bezpečné produkty v takovém poměru, aby  
se minimalizovalo případné riziko 

 
Mgr. Krása 

• ve zprávě se nehovoří, zda má MČ prodávat byty či ne 
• MČ investovala do bytů – zároveň u nových bytů se však zdražuje nájem – je 

potřeba prostudovat celou problematiku – nelze obecně říci, že je systém 
prodělečný 

• obec má především velkou sociální úlohu – nelze se zbavovat bytů – on sám již 
nikdy nebude hlasovat pro další prodeje bytů – obec má mnoho dalších úkolů než 
jen shromažďovat majetek, který bude obhospodařovat 

 
MUDr. Katra 

• souhlasí s Mgr. Krásou 
• souhlasí však s prodejem bytů Jiránkova 
• žádá o předložení návrhu ohledně prodeje bytů, konkrétní čísla, návrhy, klady  

a zápory 
 
Mgr. Černovský 

• zdůraznil, že se jednalo pouze o jeho osobní vyjádření, je to pouze úvaha, která 
není předmětem dnešního jednání ZMČ 

 
p. Števík 

• varoval před ukládáním peněz, které jsou MČ svěřeny – je třeba vždy zvážit riziko 
– mnoho MČ přišlo o spoustu peněz – úrok 3 - 5% je v dnešní době nereálný 

 
Ing. Černý 

• MČ má pouze nízkou chybovost v účetnictví 
• záporné úroky – opravy chyb v minulých obdobích – je na to speciální postup – 

neovlivní to výsledek běžného účetního období 
 
Mgr. Černovský 

• informoval o zprávě z auditu – chyba starého softwaru Optimis – došlo 
k inventarizačním rozdílům – blíže vysvětlí pan Maxa 

 
p. Maxa 

• účet 324 byl k dnešnímu dni vypořádán do nuly, tak, jak to mělo být před auditem 
– zůstává 400tis. na účtu 311 – mělo by být zúčtováno k 30. 6. 2014 -  obdrží 



10 
 

zprávu od vnitřního auditu o odstranění nedostatků – na dalším ZMČ budou 
zastupitelé informováni dále 

 
Usnesení číslo: Us ZMČ 000033/2014 
 
Zastupitelstvo městské části 
 
1) projednalo 

1. Zprávu o plnění rozpočtu, plánu hospodářské činnosti a vyúčtování výsledků 
hospodaření městské části Praha 17 za rok 2013 (závěrečný účet) 
2. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městské části Praha 17 za období  
od 1. ledna 2013 do 31. prosince 2013 

 
2) schvaluje 

závěrečný účet městské části Praha 17 za rok 2013: 
1. za hlavní činnost městské části Praha 17 za rok 2013 s těmito výsledky 
    příjmy celkem                     229 096 942,95 Kč 
    výdaje celkem                     270 748 239,76 Kč 
    schodek hospodaření            41 651 296,81 Kč 
2. za hospodářskou činnost městské části Praha 17 za rok 2013 s těmito výsledky 
    výnosy celkem                                     86 009 415,67 Kč 
    náklady celkem                                    64 273 601,50 Kč 
    výsledek hospodaření před zdaněním      21 735 814,17 Kč 
3. za finanční vypořádání městské části Praha 17 za rok 2013 s následujícími vztahy 
městské části ke státnímu rozpočtu a k rozpočtu hl. m. Prahy 
a) městská část odvede do státního rozpočtu         160 185,44 Kč 
b) městská část odvede do rozpočtu hl. m. Prahy    51 486,40 Kč 
c) městská část obdrží z rozpočtu hl. m. Prahy      508 000,-   Kč  

  
3) souhlasí 

ve smyslu ustanovení § 17 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřít celoroční 
hospodaření městské části Praha 17 vyjádřením souhlasu s výhradami z důvodu 
zjištěných chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření městské části Praha 17 za období od 1. prosince 2013 do 31. prosince 
2013. 
K odstranění zjištěných chyb a nedostatků byl vydán dne 30. 4. 2014 Příkaz starostky 
městské části Praha 17 k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření městské části Praha 17 za období od 1. ledna 2013  
do 31. prosince 2013. Dva zjištěné nedostatky byly ještě před projednáváním  
závěrečného účtu v Zastupitelstvu městské části Praha 17 odstraněny. Poslední 
nedostatek byl odstraněn částečně a k jeho úplné nápravě jsou přijmuta tato opatření:  
1. bude pokračováno v inventarizaci účtů 311-Odběratelé a 324-Krátkodobé přijaté 
zálohy na úseku hospodářské činnosti (okruh spravovaný správní firmou Optimis 
spol. s r. o.), opravy budou provedeny v účetním roce 2014 a v souladu se zákonem  
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
 
2. správní firma Optimis spol. s r. o. bude dbát, aby byl plně funkční kontrolní systém 
v oblasti účetní evidence ve smyslu ustanovení § 25-27 zákona č. 320/2001 Sb.,  



11 
 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
Kontrola účinnosti přijatých opatření bude provedena v září 2014. 
  

Usnesení - (Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 6) 
 

 
7. Zpráva o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za I. čtvrtletí 2014 

 
Diskuse: 
 
p. Vaic 

• str. 4, poslední bod – Nákup pozemku pro výstavbu garáží v ul. Mrkvičkova – 
nečerpáno – dotaz, zda již není koupen tento pozemek 

 
p. Finger 

• vysvětlil složitou problematiku tohoto případu – dle Ministerstva financí není 
platné stavební povolení, které je tam uvedeno od r. 1987 – vráceno Ministerstvu 
obrany - je to však v pořádku – nyní to je opět ke schválení na Ministerstvu financí 
– počítá se s převodem na katastr do konce léta 

 
Usnesení číslo: Us ZMČ 000034/2014 
 
Zastupitelstvo městské části 
 
1) bere na vědomí 

Zprávu o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za I. čtvrtletí 2014 
 
Usnesení - (Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: Nehlasoval: 1) 

 
 
8. Změny rozpočtu k 31. 5. 2014 

 
Usnesení číslo: Us ZMČ 000035/2014 
 
Zastupitelstvo městské části 
 
1) bere na vědomí 

rozpočtová opatření č. 22 - 32 
 
Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 4, Poznámka: Nehlasoval: 1) 
 

 
 
9. Úprava Pravidel výběrových řízení na pronájem bytů svěřených hlavním městem 
Prahou Městské části Praha 17 

 
STAŽENO 

 



12 
 

10. Žádost o schválení splátkové dohody na dluh za nájemné, vyúčtování služeb  
a poplatky z prodlení 

 
Usnesení číslo: Us ZMČ 000036/2014 
 
Zastupitelstvo městské části 
 
1) projednalo 

žádost paní XY, bytem Na Bezděkově XY, Benešov o schválení splátkové dohody  
na dluh za nájemné, vyúčtování služeb za roky 2009 - 2011 a poplatky z prodlení  
v celkové výši XY,- Kč za byt č. XY v ul. Vondroušova XY na období delší než 1,5 
roku 

 
2) schvaluje 

uzavření splátkové dohody na období delší než 1,5 roku mezi paní XY, bytem Na 
Bezděkově XY, Benešov a Městskou částí Praha 17 na dlužnou pohledávku v celkové 
výši XY,- Kč (dlužné nájemné a vyúčtování služeb za roky 2009 - 2011 ve výši XY,- 
Kč a poplatky z prodlení ke dni  31. 1. 2014 ve výši XY,- Kč) při výši měsíční splátky 
XY,- Kč do uhrazení dluhu. Splátková dohoda bude uzavřena formou notářského 
zápisu (dle Zásad vymáhání a odpisu pohledávek z titulu prodlení při úhradě za 
nájemné nebo za služby spojené s užíváním bytů svěřených Městské části Praha 17 
schválených ZMČ Praha 17 dne 12. 12. 2012)  

 
3) schvaluje 

aktualizaci dlužné částky ke dni sepisování notářského zápisu, resp. k poslednímu  
dni předcházejícího měsíce, v němž bude notářský zápis sepsán 

 
4) ukládá 

zástupci starostky Tomáši Fingerovi, aby zajistil splnění usnesení prostřednictvím 
vedoucího OSOM  
 
Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Červený, Vedoucí odboru správy obecního majetku 
    

Usnesení - (Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 2) 
 

 
11. Žádost o schválení splátkové dohody na dluh za nájemné, poplatky a úroky  
z prodlení 

 
Usnesení číslo: Us ZMČ 000037/2014 
 
Zastupitelstvo městské části 
 
1) projednalo 

žádost paní XY, bytem Makovského XY, Praha 6 - Řepy o schválení splátkové 
dohody na dluh za nájemné, poplatky a úroky z prodlení v celkové výši XY,- Kč  
za byt č. XY o vel. 2+kk v ul. Makovského XY na období delší než 1,5 roku 

 



13 
 

2) schvaluje 
uzavření splátkové dohody na období delší než 1,5 roku mezi paní XY, bytem 
Makovského XY, Praha 6 - Řepy a Městskou částí Praha 17 na dlužnou pohledávku  
v celkové výši XY,- Kč (dlužné nájemné ve výši XY,- Kč, poplatky z prodlení ke dni 
31. 12. 2013 a úroky z prodlení činí ke dni 5. 6. 2014 částku XY,- Kč) při výši 
měsíční splátky XY,- Kč do uhrazení dluhu. Splátková dohoda bude uzavřena formou 
notářského zápisu (dle Zásad vymáhání a odpisu pohledávek z titulu prodlení při 
úhradě za nájemné nebo za služby spojené s užíváním bytů svěřených Městské části 
Praha 17 schválených ZMČ Praha 17 dne 12. 12. 2012) 

 
3) schvaluje 

aktualizaci dlužné částky ke dni sepisování notářského zápisu, resp. k poslednímu  
dni předcházejícího měsíce, v němž bude notářský zápis sepsán 

 
4) ukládá 

zástupci starostky Tomáši Fingerovi, aby zajistil splnění usnesení prostřednictvím 
vedoucího OSOM 
 
Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Červený, Vedoucí odboru správy obecního majetku 
    

Usnesení - (Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 2) 
 

 
12. Žádost o schválení splátkové dohody na dluh za nájemné, poplatky a úroky  
z prodlení 

 
Usnesení číslo: Us ZMČ 000038/2014 
 
Zastupitelstvo městské části 
 
1) projednalo 

žádost paní XY, bytem v ulici Jiránkova 1135/6, Praha 6 - Řepy o schválení splátkové 
dohody na dluh za nájemné, poplatky a úroky z prodlení v celkové výši XY,- Kč  
za byt č. XY o vel. 2+kk v ul. Jiránkova XY na období delší než 1,5 roku 

 
2) schvaluje 

uzavření splátkové dohody na období delší než 1,5 roku mezi paní XY, bytem 
Jiránkova XY, Praha 6 - Řepy a Městskou částí Praha 17 na dlužnou pohledávku  
v celkové výši XY,- Kč (dlužné nájemné ve výši XY,- Kč, poplatky z prodlení ke dni  
31. 12. 2013 a úroky z prodlení činí ke dni 2. 6. 2014 částku XY,- Kč) při výši 
měsíční splátky XY,- Kč do uhrazení dluhu. Splátková dohoda bude uzavřena formou 
notářského zápisu (dle Zásad vymáhání a odpisu pohledávek z titulu prodlení při 
úhradě za nájemné nebo za služby spojené s užíváním bytů svěřených Městské části 
Praha 17 schválených ZMČ Praha 17 dne 12. 12. 2012)  

 
3) schvaluje 

aktualizaci dlužné částky ke dni sepisování notářského zápisu, resp. k poslednímu  
dni předcházejícího měsíce, v němž bude notářský zápis sepsán 



14 
 

 
4) ukládá 

zástupci starostky Tomáši Fingerovi, aby zajistil splnění usnesení prostřednictvím 
vedoucího OSOM 
 
Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Červený, Vedoucí odboru správy obecního majetku 
    

Usnesení - (Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

 
 
13. Žádost o schválení splátkové dohody na dluh za nájemné, poplatky a úroky  
z prodlení 

 
Usnesení číslo: Us ZMČ 000039/2014 
 
Zastupitelstvo městské části 
 
1) projednalo 

žádost paní XY, bytem v ulici Jiránkova XY, Praha 6 - Řepy o schválení splátkové 
dohody na dluh za nájemné, poplatky a úroky z prodlení v celkové výši XY,- Kč  
za byt č. XY o vel. 3+1 v ul. Jiránkova XY na období delší než 1,5 roku 

 
2) schvaluje 

uzavření splátkové dohody na období delší než 1,5 roku mezi paní XY, bytem 
Jiránkova XY, Praha 6 - Řepy a Městskou částí Praha 17 na dlužnou pohledávku  
v celkové výši XY,- Kč (dlužné nájemné ve výši XY,- Kč, poplatky z prodlení ke dni  
31. 12. 2013 a úroky z prodlení činí ke dni 2. 6. 2014 částku XY,- Kč) při výši 
měsíční splátky XY,- Kč do uhrazení dluhu. Podmínkou uzavření splátkové dohody 
bude výměna bytu za menší. Splátková dohoda bude uzavřena formou notářského 
zápisu (dle Zásad vymáhání a odpisu pohledávek z titulu prodlení při úhradě za 
nájemné nebo za služby spojené s užíváním bytů svěřených Městské části Praha 17 
schválených ZMČ Praha 17 dne 12. 12. 2012)  

 
3) schvaluje 

aktualizaci dlužné částky ke dni sepisování notářského zápisu, resp. k poslednímu dni 
předcházejícího měsíce, v němž bude notářský zápis sepsán 

 
4) ukládá 

zástupci starostky Tomáši Fingerovi, aby zajistil splnění usnesení prostřednictvím 
vedoucího OSOM 
 
Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Červený, Vedoucí odboru správy obecního majetku 
    

Usnesení - (Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 2) 
 



15 
 

14. Různé 
 

• proběhla diskuse mezi zastupiteli MČ 
 

 
 
 
 
Mgr. Jitka Synková ukončila zasedání a poděkovala všem přítomným zastupitelům  
a občanům za účast na jednání ZMČ. 
 
 
 
 
Upozornila na konání dalšího zasedání ZMČ ve středu 17. 9. 2014 od 13h v KC Průhon, 
Socháňova 1220/27, Praha 17 - Řepy. 
  

 
 
 
 

 

Schválil a ověřil:  
 
Mgr. Jitka Synková  
 
 
 
 
Jaroslav Hájek 
 
 
 
 
Martin Marek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 26. 6. 2014 
 
 
Zapsala: Barbora Skalníková, DiS. 


